

W tym numerze:

- Wspomnienie o Wisławie Szymborskiej
- Aktualności szkolne
- Warto być dobrym
- Dzień Bezpiecznego Internetu

Zapraszamy do współpracy! Masz jakieś ciekawe informacje? Chcesz, aby inni je poznali? czekamy na wiadomości z życia szkoły.

## Światowy Dzień Kota

Dnia 17 lutego wszystkie koty obchodzą swoje święto. W naszej szkole klasa I A przygotowała przedstawienie dla uczniów klas I - III. Na scenie pojawiło się kilkanaście ślicznych kotów, które tańczyły, śpiewały i mówiły wierszyki.

## Konkurs pt. "Wiem, bo czytałem" dla kl. V - VI.

Biblioteka szkolna zaprasza! Obowiązuje ogólna widza z literatury, znajomość lektur szkolnych, mitologii greckiej itp. Zgłoszenia są przyjmowane w bibliotece.

## 14 lutego Walentynki z Janem Brzechwą

B. Pruszkowska Redaktor  
Naczelną Gazety  
Paulina Wróbel dziennikarz  
Daria Długosz dziennikarz  
Wiktoria Ślifierz dziennikarz  
Iza Drozd dziennikarz  
SP 36 41-800 Zabrze  
pl. Warszawski 6  
41-800 Zabrze Polska 14 w W

W bibliotece szkolnej odbył się konkurs czytelniczy dla uczniów klas drugich "Walentynki Jana Brzechwy" zwyciężczyniami zostały: 1 miejsce- P. Łukaszewicz kl. IIc ( 34 pkt. na 36 możliwych ) 2 miejsce. Ola Gołdy kl. IIc ( 29 pkt.) 3 miejsce - K. Wawrzyniak kl. IIc (22 pkt.)



## WSPOMNIENIE O WISŁAWIE SZYMBORSKIEJ

*Nic dwa razy...*

*Nic dwa razy się nie zdarza  
i nie zdarzy. Z tej przyczyny  
zrodziłyśmy się bez wprawy  
i pomrzemy bez rutyny.*

*Choćbyśmy uczniami byli  
najtępszymi w szkole świata,  
nie będziemy repetować  
żadnej zimy ani lata.*

Wisława Szymborska urodziła się 2 lipca 1923 w okolicach Poznania. Mieszkała początkowo

w Toruniu, później w Krakowie, gdzie uczęszczała do szkoły powszechnej i gimnazjum). W czasie wojny uczęszczała na tajne komplety i zaczęła pisać pierwsze opowiadania oraz wiersze, była także autorką ilustracji do podręcznika języka angielskiego *First steps in English* Jana Stanisławskiego.



Po wojnie studiowała polonistykę, a następnie socjologię na UJ w Krakowie.

1 lutego 2012 roku w wieku 89 lat w Krakowie zmarła Wisława Szymborska, wybitna poetka i noblistka polska. Szymborska uchodzi za jedną z najwybitniejszych postaci w parnasie

polskich poetów. Szczególna wartość jej poezji została podkreślona przez przyznanie jej w 1996 r. Nagrody Nobla.  
paula 12

Studiów nie ukończyła z powodu złej sytuacji materialnej. Od 1945 jest na stałe związana z Krakowem, co często podkreślała.



Jej debiut to wiersz pt. "Szukam słowa" opublikowany w 1945 r.

Od 1953 r. była członkinią zespołu redagującego "Życie literackie". W 1991 r. otrzymała Nagrodę Goethego, później Nagrodę Herdera. W 1996 r. otrzymała Nagrodę Nobla za poezję, która z ironiczną precyzją pozwala historycznemu i biologicznemu kontekstowi ukazać się we fragmentach ludzkiej rzeczywistości. *daria 11*

# WARTO BYĆ DOBRYM

Akcja "Warto Być Dobrym" to największa, interdyscyplinarna kampania edukacyjna w Polsce, kreująca u dzieci dobre postawy, ucząca poszanowania dla innych ludzi, ich uczuć i praw, a także premiująca zachowania prospołeczne i wolontariat. Kampania ta realizowana jest w szkole, bo to miejsce największej aktywności młodzieży, oraz przestrzeń gdzie dokonuje się wymiana poglądów o świecie rzeczywistym. To nie tylko miejsce zdobywania wiedzy lecz środowisko, gdzie kształtują się postawy młodych ludzi.

Akcja wymyślona i organizowana przez Stowarzyszenie "Przyjazna Szkoła", została zainicjowana 10 lat temu w śląskich

szkołach. W roku szkolnym 2011/2012, wprowadzona zostaje nowa, rozbudowana formuła i zwiększony zasięg do 1500 placówek, będących członkami Stowarzyszenia. Daje to grupę 500 000 dzieci i ok 1 000 000 rodziców.

Nagrodę główną w każdej szkole



dostanie dziecko, które zostanie wylosowane spośród finalistów konkursu reprezentujących poszczególne klasy w danej szkole.

Nagrodą główną w Konkursie dla Uczestników każdej szkoły jest



rower marki KROSS, o wartości ok.1000 zł, ufundowany przez Organizatora - Stowarzyszenia "Przyjazna Szkoła".

*zuzia2000*

## TAK PREZENTUJE SIĘ NASZ SZKOLNY ROWER!

Sponsorzy akcji: firmy, osoby prowadzące działalność gospodarczą, osoby prywatne.

### Akcja w liczbach

1 500 szkół na terenie całego kraju.  
Okolo 30 tys. nauczycieli i wychowawców.  
Okolo 500 tys. dzieci uczestniczących w akcji oraz 2 mln ich kolegów i znajomych.  
Okolo 1 mln rodziców, których dzieci uczestniczą w akcji.  
Partnerzy akcji: urzędy marszałkowskie, gminy, media, instytucje, organizacje pozarządowe.

Organizatorem akcji jest "Przyjazna Szkoła", które ma już 10 lat i jest największą organizacją pozarządową działającą w sektorze edukacji w Polsce. Swoimi projektami i akcjami obejmuje cały kraj i 7600 szkół partnerskich. Organizacja, która przekazała już na rozwój edukacji 27 mln zł, zbiera także 1% na rozwój edukacji w polskich szkołach. Więcej o stowarzyszeniu można się dowiedzieć na stronie [www.ps.org.pl](http://www.ps.org.pl) a o akcji na stronie [www.wartobycdobrym.pl](http://www.wartobycdobrym.pl).



## AKTUALNOŚCI Z ŻYCIA SZKOŁY

25 stycznia w naszej szkole odbył się Szkolny konkurs na Mistza Ortografii. Rywalizowali uczniowie klas IV - VI. Wyłoniono 3 zwycięzców, którzy reprezentować będą szkołę na Konkursie miejskim i wojewódzkim.

IX edycja Wojewódzkiego Konkursu ortograficznego odbyła się w Gliwicach w SP nr 7. Szkołę reprezentowali uczniowie kl. VI a D. Kulig i K. Piekarski. Gratulujemy!

### Zabawa karnawałowa w auli naszej szkoły.

25 stycznia 2012r. uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w zabawie karnawałowej.

Bal rozpoczęły dzieci z klas 1-3 Następnie w karnawałowych tańcach uczestniczyli uczniowie z klas 4-6.

Najmłodsze dzieci



zaprezentowała się w niezwykłych, bajkowych strojach.

Zabawa przebiegła w miłej i radosnej atmosferze.

Wszystkie dzieci w doskonałych nastrojach wróciły do domów.

wikawip



7 lutego już po raz IX w Polsce obchodzono Dzień Bezpiecznego Inter- netu . Organizatorzy obchodów DBI zachęcają szkoły, domy kultury, świetlice do realizowa- nia przez cały luty 2012 roku inicjatyw związanych z DBI.

Uczniowie klasy IV c wraz z wychowawczynią - nauczycielką informatyki- przygotowali apel o DBI.

programu Safer Internet. Głównym partnerem DBI 2012 jest Fundacja Orange. DBI ma na celu przede wszystkim inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych, zaznajomienie rodziców, nauczycieli i wychowawców z problematyką bezpieczeństwa dzieci w Internecie oraz nagłośniecie tematyki dotyczącej bezpieczeństwa online.

### DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU

Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI) obchodzony jest z inicjatywy Komisji Europejskiej od 2004 roku i ma na celu inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych. W Polsce Dzień Bezpiecznego Internetu od 2005 roku organizowany jest przez Fundację Dzieci Niczyje oraz Naukową i Akademicką Sieć Komputerową (NASK) realizatorów unijnego



**DZIEŃ  
BEZPIECZNEGO  
INTERNETU 2012**  
7 LUTEGO  
insafe EUROPE www.dbi.



NASK

saferInternet.pl



Fundacja Orange